АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕЛЕШИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ БЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.10.2021 года        № 182
р.п. Перелешинский

	«О внесении изменений в постановление администрации Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 21.10.2019г. № 139 (в редакции от 20.072021г. №121) «Об утверждении проектно сметной документации»

В соответствии со ст. 48 и п.4 ч.2 ст. 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании ООО «Строй-Проект Сервис» от 18.10.2021г. подтверждение №1 в соответствии изменений, внесенных в проектную документацию, получившую положительное заключение экспертизы проектной документации, требованиям части 3.8 статьи 49 градостроительного Кодекса  Российской Федерации и на основании положительного заключения №36-1-5-0410-13 от 23.12.2013г. ГАУ ВО «Центр Госэкспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий по Воронежской области» по объекту «Реконструкция водопроводных сетей и сооружений в р.п. Перелешинский Панинского района Воронежской области» ( 1 очередь строительства), администрация Перелешинского городского поселения постановляет:
1. Внести изменений в постановление администрации Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 21.10.2019г.  № 139 (в редакции от 20.072021г. №121) «Об утверждении проектно сметной документации», изложить в следующей редакции:
Утвердить проектно-сметную документацию по объекту: «Реконструкция водопроводных сетей и сооружений в р.п. Перелешинский Панинского района Воронежской области» ( 1 очередь строительства) со следующими изменениями:

· В вентиляции насосной станции первого подъема заменены воздуховоды с хризолитцементных безнапорных труб д.200 мм на трубу стальную д.219 мм.
· Изменены внутренние и наружные работы здания насосной станции второго подъема.

· Добавлен монтаж легких чугунных люков в камеры фильтров поглотителей и засыпка фильтров поглотителей гравием и кварцевым песком.

· В резервуаре промывной воды емк. 50м3  изменены толщина стен и днища  с 200мм на 300мм, изменена марка бетона для стен с М:200 на М:350.

· Добавлен монтаж мокрых колодцев из сборного железобетона для сбора воды с резервуаров питьевой воды №1, №2 емк. 150м3 каждый и прокладка трубопроводов к ним.
· Замены бортовые камни с БР 100.20.8 на БР 100.30.15 и добавлена перевозка песка и щебня с карьеров на объект.

· Изменена маркировка монтируемых вентиляторов в здании насосной 2 подъема и камерах фильтров-поглотителей.

· Стоимость щебня и песка взята по прайс-листам поставщиков с перевозкой из ближайших карьеров.
· Электрооборудование водозаборного узла заменена на оборудование с аналогичными характеристиками.

·  Асфальтобетонное покрытие проездов и дорожек на территории водозаборного узла заменено на покрытие из щебня М 1200.
· Ограждение железобетонное заменено на металлическое.

Глава администрации

Перелешинского городского поселения                                 А.Н. Жукавин